АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «НИКОЛЬСКОЕ»
МУХОРШИБИРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
(Администрация МО СП «Никольское»)
	[image: ]

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН МУХАРШЭБЭРЭЙ АЙМАГ
ХYДƟƟ hУУРИИН
«НИКОЛЬСКОЕ»
ГЭhЭН
МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

__________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
«04»  сентября    2023
                                                         № 62

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Никольское» от «29» марта 2016 г. №3  «О мерах по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельского поселения «Никольское»»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством отдельных правовых актов Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Никольское», руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования сельского поселения «Никольское»,
Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Никольское»
решил:
1. Внести в решение Совета депутатов  сельского поселения «Никольское» от «29» марта 2016 №3 «О мерах по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельского поселения «Никольское» следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.1. Изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального образования сельского поселения «Никольское», и членов его семьи на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Никольское» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, согласно приложению 1 к настоящему решению.»

1.2.  Приложение 1 изложить в следующей редакции:

                                                                                                             Приложение 1
Утверждено
Решением Совета депутатов
муниципального образования
 сельского поселения «Никольское»
от «29» марта 2016 года № 3

[bookmark: P162]Порядок
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального образования сельского поселения «Никольское», и членов его семьи на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Никольское» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального образования сельского поселения «Никольское», его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте Администрации муниципального образования сельского поселения «Никольское» в сети интернет  и предоставляются общероссийским и республиканским средствам массовой информации для опубликования по их запросам.
[bookmark: P176]2. Размещению на официальном сайте и опубликованию в средствах массовой информации подлежат следующие сведения:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих главе муниципального образования сельского поселения «Никольское», его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности главе муниципального образования сельского поселения «Никольское», его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
в) декларированный годовой доход главы муниципального образования сельского поселения «Никольское», его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход главы муниципального образования сельского поселения «Никольское», и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
3. В размещаемых на официальном сайте сведениях и в сведениях, предоставляемых средствам массовой информации для опубликования по их запросам, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах, расходах главы муниципального образования сельского поселения «Никольское», его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи главы муниципального образования сельского поселения «Никольское»;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации главы муниципального образования сельского поселения «Никольское», его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих главе муниципального образования сельского поселения «Никольское», его супруге (супругу), детям и иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются кадровой службой Администрации муниципального образования сельского поселения «Никольское» на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
5. Кадровая служба Администрации муниципального образования сельского поселения «Никольское»:
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации сообщают о нем главе муниципального образования сельского поселения «Никольское»;
б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
6. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.».
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах поселения  и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования сельского поселения «Никольское».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава
муниципального образования
сельского поселения «Никольское»                                               И.А.Калашников

image1.png